
Глава  Сямженского  муниципального  района 
 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от 31.07.2009 №  356 
 с. Сямжа  

 
Об утверждении перечня 
муниципальных должностей и 
должностей муниципальной 
службы при назначении на 
которые граждане и при 
замещении которых лица, 
замещающие муниципальные 
должности и муниципальные 
служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а 
также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих 
супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей 
 
 
 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 
года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной 
службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 Утвердить перечень муниципальных должностей и должностей 
муниципальной службы при назначении на которые граждане и при замещении 
которых лица, замещающие муниципальные должности и муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей: 



 - должностные лица местного самоуправления, замещающие 
муниципальные должности Сямженского муниципального района (глава 
Сямженского муниципального района, первый заместитель главы администрации 
района, руководители иных органов местного самоуправления, предусмотренных 
Уставом Сямженского муниципального района); 
 - муниципальные служащие, отнесенные в соответствии с решением 
Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 30 октября 
2007 года № 406 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в 
Сямженском районе» к высшей группе должностей муниципальной службы в 
администрации района. 
 
 
 
Глава    района         Н.П.Борский 
  
 
 


